ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 февраля 2024 года № 66-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила предоставления иных
межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по

модернизации инженерной инфраструктуры

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, распоряжением Губернатора Иркутской области
от 20 декабря 2023 года № 404-р «О внесении изменений в распоряжение
Губернатора Иркутской области от 28 февраля 2023 года № 54-р»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
на реализацию мероприятий по модернизации инженерной инфраструктуры,
установленные постановлением Правительства Иркутской области
от 20 октября 2023 года № 921-пп, следующие изменения:

1) в пункте 8:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) пояснительную записку, составленную в произвольной форме,
содержащую обоснование необходимости реализации мероприятий, включая
выписку из утвержденной (актуализированной) в установленном порядке
схемы тепло-, водоснабжения, водоотведения муниципального образования
Иркутской области, либо письменное обязательство, подписанное главой
муниципального образования Иркутской области, об утверждении
(актуализации) указанной схемы в году предоставления иного
межбюджетного трансферта, проект технического задания (в случае
реализации мероприятия по реконструкции, строительству, модернизации
объектов теплоснабжения, мероприятия по модернизации системы
водоснабжения и водоотведения);»;

в подпункте 11 слова «(далее - Федеральный закон № 44-ФЗ)»
исключить;

подпункт 12 признать утратившим силу;
2) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) выписку из утвержденной (актуализированной) в установленном

порядке схемы тепло-, водоснабжения, водоотведения муниципального
образования Иркутской области (в случае представления письменного

2

обязательства, подписанного главой муниципального образования
Иркутской области, об утверждении (актуализации) схемы тепло-,
водоснабжения, водоотведения муниципального образования Иркутской
области в году предоставления иного межбюджетного трансферта).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru